ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2020 года № 1326

О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.11.2017 года № 1084

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.07.2017 года №  561 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карталинского муниципального района», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Осуществление  полномочий в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.11.2017 года № 1084 «Об утверждении  муниципальной программы «Осуществление  полномочий в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2022 годы»»                       (с изменениями от 16.05.2018 года № 452, от 09.10.2018 года № 1016,                  от 22.11.2018 года № 1188, от 28.03.2019 года № 263, от 24.07.2019 года             № 716, от 31.12.2019 года № 1408), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
	1) в паспорте указанной Программы строку «Объёмы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объёмы и источники финансирования Программы

	Общий объём финансирования Программы на 2018-2022 годы составляет 12747,31 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 914,3598  тыс. рублей;
областной бюджет      – 2613,4402 тыс. рублей;
местный бюджет         – 9219,51 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год – 1950,00 тыс. рублей, из них:
1350,00 тыс. рублей  – областной бюджет;
600,00 тыс. рублей  –  местный бюджет;
2019 год – 2482,6  тыс. рублей, из них:
930,0 тыс. рублей –  областной бюджет;
1552,6 тыс. рублей  –  местный бюджет;
2020 год – 6938,71  тыс. рублей,  из них:
914,3598 тыс. рублей –  федеральный бюджет
333,4402 тыс. рублей   – областной бюджет;
5690,91 тыс. рублей  – местный бюджет;
2021 год – 718,00 тыс. рублей,  из них:
718,00 тыс. рублей –  местный бюджет;
2022 год – 658,00 тыс. рублей,  из них:
658,00 тыс. рублей –  местный бюджет»

2)  пункт 47 главы V указанной Программы читать в новой редакции:
«47. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей бюджета района. Общий объём финансирования Программы на 2018-2022 годы из средств областного и местного бюджетов составляет 12747,31 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 914,3598  тыс. рублей;
областной бюджет      – 2613,4402 тыс. рублей;
местный бюджет         – 9219,51 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год – 1950,00 тыс. рублей, из них:
1350,00 тыс. рублей  – областной бюджет;
600,00 тыс. рублей  –  местный бюджет;
2019 год – 2482,6  тыс. рублей, из них:
930,0 тыс. рублей –  областной бюджет;
1552,6 тыс. рублей  –  местный бюджет;
2020 год – 6938,71  тыс. рублей,  из них:
914,3598 тыс. рублей –  федеральный бюджет
333,4402 тыс. рублей   – областной бюджет;
5690,91 тыс. рублей  – местный бюджет;
2021 год – 718,00 тыс. рублей,  из них:
718,00 тыс. рублей –  местный бюджет;
2022 год – 658,00 тыс. рублей,  из них:
658,00 тыс. рублей –  местный бюджет.»;
	3) приложения 1и 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского  муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Карталинского муниципального района  Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                  	        			                     А.Г. Вдовин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Осуществление  полномочий в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2022 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2020 года № 1326)

Перечень целевых индикаторов муниципальной
программы «Осуществление  полномочий в области
градостроительной деятельности на территории
Карталинского муниципального района Челябинской
области на 2018-2022 годы»

	№ п/п

Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Внесение изменений в генеральные планы муниципальных образований
	шт.
	--
	2
	3
	2
	2

	2.
	Корректировка схемы территориального планирования
	шт.
	--
	--
	---
	----

	---

	3.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований
	шт.
	11
	--
	--
	--
	--

	4.

	Количество разработанных и утвержденных проектов планировки и межевания территорий Карталинского муниципального района, в том числе:
- под индивидуальное жилищное строительство;
- под линейные объекты
	шт.

4

1

---
---

---
---

---
---

	5.
	Проведение комплексных кадастровых работ, количество кварталов
	шт.
	--
	--
	3
	---
	---

	6.
	Количество территориальных зон, в отношении которых запланированы работы по описанию границ и постановка на учет в ГКН
	шт.
	90
	70
	---
	36
	36

	7.
	Обследование технического состояния зданий и сооружений
	шт.
	3
	3
	1
	---
	---

    ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Осуществление  полномочий в области градостроительной деятельности на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2022 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2020 года № 1326)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Осуществление  полномочий в области градостроительной
деятельности на территории Карталинского муниципального
района Челябинской области на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объём бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	1.
	Внесение изменений в генеральные планы муниципальных образований

	8506,05

	1506,1

	5623,95

	718,00

	658,00

	2.
	Корректировка схемы территориального планирования

	3.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований

	254,0

	254,0

	4.
	Количество разработанных и утвержденных проектов планировки и межевания территорий Карталинского муниципального района, в том числе:
- под индивидуальное жилищное строительство;
- под линейные объекты

	5.
	Проведение комплексных кадастровых работ, количество кварталов
	914,3598
	214,8402
	54,35

	914,3598
	214,8402
	54,35

	6.
	Описание границ территориальных зон и постановка на учет в ГКН границ  территориальных зон и зон с особыми условиями использования населенных пунктов

	2398,60
	116,61
	1350,0
	57,5
	930,00
	46,50

	118,6
	12,61

	7.
	Обследование технического состояния зданий и сооружений

	288,5

	288,5

	Итого:
	914,3598
	[bookmark: _GoBack]2613,4402
	9219,51
	1350,0
	600,0
	930,00
	1552,6
	914,3598
	333,4402
	5690,91
	0,00
	718,00
	0,00
	658,00

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2020 ãîäà ¹ 1326

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò

29.11.2017

ãîäà ¹

1084

Â  ñîîò

âåòñòâèè

ñ  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  îò 06.10.2003 ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,  ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 14.07.2017 ãîäà ¹

561 «Îá óòâ

åðæäåíèè ïîðÿäêà

ðàçðàáîòêè, óòâåðæäåíèÿ, ðåàëèçàöèè è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè

ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà», íà

îñíîâàíèè ñòàòüè 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â öåëÿõ

ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ â ñîîò

âåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüí

óþ

ïðîãðàìì

ó

«Îñóùåñòâëåíèå  ïîëíîìî÷èé â

îáëàñòè ãðàäîñòðîèòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàé

îíà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè íà 2018

-

2022 ãîäû»

,

óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 29.11.2017 ã

îäà

¹ 1084 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îñóùåñòâëåíèå  ïîëíîìî÷èé â îáëàñòè

ãðàäîñòðîèòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè

íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè íà 2018

-

2022 ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 16.05.2018 ãîäà ¹ 452,

îò 09.10.2018 ã

îäà

¹ 1016

,

îò 22.11.2018 ãîäà ¹ 1188,

îò 28.03.2019 ãîäà ¹ 263

,

îò 24

.07.2019 ã

îäà

¹ 716

,

îò

31.12.2019 ãîäà ¹ 1408

), (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþù

è

å èçìåíåíè

ÿ

:

1)

â

ïàñïîðò

å óêàçàííîé

Ïðîãðàììû

ñòðîêó «

Îáú¸ìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû

»

÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«

Îáú¸ìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Îáùèé îáú¸ì ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû íà 2018

-

202

2

ãîäû

ñîñòàâëÿåò

12747,31

òûñ.

ðóáëåé

,

èç íèõ:

ôåäåðàëüíûé áþäæåò

–

914,3598  òûñ. ðóáëåé;

îáëàñòíîé áþäæåò

–

2613,4402

òûñ. ðóáëåé;

ìåñòíûé áþäæåò

–

9219,51

òûñ.

ðóáëåé

,

â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2018 ãîä

–

1950,0

0

òûñ. ðóáëåé, èç íèõ:

1350,0

0 òûñ. ðóáëåé

–

îáëàñòíîé áþäæåò;

600,0

0

òûñ. ðóáëåé

–

ìåñòíûé áþäæåò;